UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:            /SGDĐT-GDTrH
V/v khảo sát nhu cầu học các môn

Ngoại ngữ 1 khác ngoài môn Tiếng

Anh theo Chương trình GDPT 2018

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Kon Tum, ngày        tháng       năm

      Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh (UBND) Kon Tum tại Công

văn số 2694/UBND-KGVX ngày 18/8/2023 về việc triển khai dạy học các môn

ngoại ngữ 1 theo GDPT 2018;

 Theo Chương trình GDPT 2018, Ngoại ngữ 1 bao gồm các môn: Tiếng

Anh, Tiếng Nga, Tiếng Nhật, Tiếng Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Hàn và

Tiếng Đức), tuy nhiên, đến nay các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh

mới triển khai dạy học đối với môn Tiếng Anh.

 Nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, cha mẹ học sinh trong bối

cảnh hội nhập quốc tế, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các cơ sở giáo

dục trực thuộc Sở; UBND các huyện, thành phố, chỉ đạo các cơ sở giáo dục phổ

thông và trung tâm GDNN-GDTX thuộc quyền quản lý triển khai một số nội

dung sau:

 1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền bằng hình thức phù hợp, hiệu quả đến

học sinh, cha mẹ học sinh, đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết về chủ

trương, mục đích yêu cầu, các điều kiện triển khai thực hiện dạy học các môn

Ngoại ngữ được quy định là môn Ngoại ngữ 1 bắt buộc trong Chương trình

GDPT 2018;

 2. Tổ chức khảo sát nhu cầu học các môn Ngoại ngữ 1 khác theo Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 gồm các môn Tiếng Nga, Tiếng Nhật, Tiếng

Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Hàn và Tiếng Đức, cụ thể như sau:

a) Đối tượng khảo sát:  Cha mẹ học sinh và học sinh (ưu tiên khảo sát đối

với học sinh, cha mẹ học sinh khối lớp 3, khối lớp 6 và khối lớp 10).

b) Phương thức khảo sát: Tùy vào điều kiện của nhà trường, cha mẹ học sinh

nhà trường lựa chọn các hình thức khảo sát phù hợp: qua phỏng vấn, sát phiếu khảo

sát bằng giấy, khảo khảo qua mẫu phiếu trực tuyến, qua tiện ích của các công cụ

như zalo…).

c) Nội dung khảo sát: Nhu cầu học các môn Tiếng Nga, Tiếng Nhật, Tiếng

Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Hàn và Tiếng Đức theo Chương trình giáo dục phổ

thông 2018 (phụ lục đính kèm). Trên cơ sở số liệu khảo sát, thu thập, các đơn vị

nhập số liệu khảo sát theo các đường link dưới đây:

2

- Đối với các đơn vị trực thuộc Sở: https://bom.so/Cac-don-vi-truc-thuoc

- Đối với các phòng GDĐT: https://bom.so/Cac-Phong-Giao-Duc-

- Đối với các Trung tâm GDNN-GDTX: https://bom.so/Trung-tam-GDNN-

GDTX

     Đề nghị các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo về Sở

Giáo dục và Đào tạo qua Ioffice VNPT trước ngày 08/12/2023 để tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo theo quy định.

Nơi nhận:
- UBND các huyện, thành phố (phối hợp);

- Các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện);

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố (thực hiện);

- Các trung tâm GDNN-GDTX (thực hiện);

- Giám đốc, các P.Giám đốc Sở GDĐT (theo dõi);

- Lưu: VT, GDMNTH, GDTrHLTHL.

                KT. GIÁM ĐÔC
               PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thành Nhân

https://bom.so/Cac-don-vi-truc-thuoc
https://bom.so/Cac-Phong-Giao-Duc-
https://bom.so/Trung-tam-GDNN-GDTX
https://bom.so/Trung-tam-GDNN-GDTX

		2023-11-24T09:33:24+0700

		2023-11-24T10:01:20+0700

		2023-11-24T10:01:20+0700

		2023-11-24T10:01:20+0700

		2023-11-24T10:01:20+0700

		2023-11-24T10:01:20+0700

		2023-11-24T10:02:06+0700